PAGE
2

ПРОТОКОЛ № ___
заседания профкома первичной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ

________________________________________(наименование учреждения)
______________(город)                                   «____» _____________ 2019 г.
Начало собрания в ___ часов ____ минут.
Членов профкома: ____ чел.
Присутствуют: ____ чел.: __________________________________________ __________________________________________________________(ФИО)
Приглашенные:___________________________________________________

Председатель заседания (ведущий):__________________________________
Секретарь (осуществляет подсчет голосов): ___________________________
Повестка дня:

1.О возложении обязанностей председателя первичной организации профсоюза.
    2.О проведении внеочередной конференции первичной организации профсоюза.
По первому вопросу.

Слушали: о возложении обязанностей председателя первичной организации профсоюза.
Постановили:
1. Принять к сведению информацию о прекращении полномочий ____________(ФИО) по собственному желанию.

2. Возложить обязанности председателя первичной организации профсоюза на _________________ на срок до проведения профсоюзного собрания, но не более, чем на 3 месяца.

3.Поручить _______________ получение наличных денег под отчет на ведение уставной деятельности  и хозяйственные расходы.
Принято: за - ___, против - ___, воздержались - ____.
По второму вопросу.

Слушали: о проведении внеочередной конференции первичной организации профсоюза.
Постановили:
1. Провести внеочередную конференцию первичной организации профсоюза «___»________20__ года в __:__ в помещении ______________________ ________________________________ с повесткой дня:
1) Досрочные выборы председателя первичной организации профсоюза.

2) ___________________________________________________(если есть другие вопросы).
2. Утвердить общее количество делегатов на конференцию - ___ чел. Утвердить норму представительства на конференцию – 1 делегат от ___ членов Профсоюза, распределить количество делегатов по подразделениям (приложение №1).

Принято: за - ___, против - ___, воздержались - ____.
Председатель: _______________
Секретарь:__________________
Приложение №1 к протоколу заседания профкома №___ от «__»_____20__года

Норма

и количество делегатов на внеочередную конференцию профсоюзной организации профсоюза от подразделений

	№
	Наименование
 подразделения
	Членов Профсоюза

в подразделении
	Кол-во делегатов от подразделения

	Заместитель председателя первичной организации (согласно п.2 ст.20 Устава
	-
	1

	Председатель контрольно-ревизионной комиссии первичной организации согласно п.4 ст.20 Устава
	-
	1

	ИТОГО

Председатель: _______________

Секретарь:__________________

ПРИМЕР РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДЕЛЕГАТОВ:

Норма

и количество делегатов на внеочередную конференцию профсоюзной организации профсоюза от подразделений

	№
	Наименование

 подразделения
	Членов Профсоюза

в подразделении
	Кол-во делегатов от подразделения

	1
	Хирургическое отделение
	21
	4

	2
	Терапевтическое отделение
	30
	6

	3
	Педиатрическое отделение
	19
	4

	4
	Лаборатория
	7
	1

	5
	Хоз.блок
	13
	3

	6
	Администрация
	10
	2

	7
	Заместитель председателя первичной организации
	согласно п.2 ст.20 Устава
	1

	8
	Председатель контрольно-ревизионной комиссии первичной организации
	согласно п.4 ст.20 Устава
	1

	ИТОГО
	100
	22

В примере приведет расчет на учреждение с численностью 100 членов Профсоюза, 6 подразделений. Норма представительства 1 делегат от  5 членов Профсоюза, количество делегатов - 22 человека.
Если в подразделениях созданы профгруппы и профбюро, в наименовании указывается «профгруппа … отделения».